[image: image1.png]

                                          ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА____________________

РЕШЕНИЕ

26.10.2012

                                                                    №  1038-44/5
	Об итогах проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия по очистке города за 2011 год по вопросу эффективности использования муниципального имущества, полноты и своевременности отчислений в бюджет части прибыли от его использования

Рассмотрев итоги проверки финансово-хозяйственной деятельности МУП по очистке города Пензы за 2011год по вопросу эффективности использования муниципального имущества, полноты и своевременности отчисления в бюджет города части прибыли от его использования, на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением Пензенской городской Думы от 26.06.1998  №197/19  и ст. 22. Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки финансово-хозяйственной деятельности МУП по очистке города Пензы за 2011год по вопросу эффективности использования муниципального имущества, полноты и своевременности отчисления в бюджет города части прибыли от его использования, принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов)   провести системный анализ деятельности Управления муниципального имущества администрации города Пензы на предмет обеспечения принятия правомерных и взвешенных решений, направленных на эффективное и рациональное управление муниципальным имуществом города Пензы.

         3. Управлению муниципального имущества администрации города Пензы (М.В.Почевалова)  осуществлять свои полномочия, предусмотренные ст.20 Федерального Закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», касающиеся утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия, показателей экономической эффективности деятельности предприятия и контроля за их исполнением.
         4. МУП по очистке города (С.В.Старостин)  использовать муниципальное имущество в целях получения максимальной прибыли для пополнения доходной части бюджета, принять меры к перечислению в бюджет города части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города за 2011год, в сумме 2387,7 тыс.руб.
          5. В срок до 01.12.2012 года поименованным в настоящем решении органам местного самоуправления, МУП по очистке города представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

         6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города М.А. Панюхина,  постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев),  контрольно-счетную палату городской Думы (Е.Д. Кошель).

          Глава  города

 Ю.П. Алпатов